Governo do Estado de São Paulo
Secretaria da Educação

Unidade Regional de Ensino de Taubaté
Praça Oito de Maio, nº 28, Centro, CEP: 12.020.260 - Taubaté - SP

Tel. 12-36250710 – E-mail: detau@educacao.sp.gov.br

EQUIPE DE SUPERVISÃO DE ENSINO

CONVOCAÇÃO Nº 109/2025

A Chefe de Departamento-Dirigente Regional de Ensino, da Unidade Regional de Ensino de

Taubaté, no uso de suas competências e atribuições legais, conferidas pelo Decreto

69.665/2025, fundamentado na Resolução SE 61, de 06-06-2012, alterada pela SE 104, de

28-12-2012, à vista do que apresentou o Supervisor de Ensino responsável pelo Programa

Sala de Leitura, na Unidade Regional de Ensino de Taubaté, CONVOCA os Professores

Articuladores das Salas de Leitura de todas as Unidades Escolares para a Reunião de

Trabalho on-line, que versará sobre os temas: Sou + Recomposição; Sala de Leitura em

Rede; Mediação e Linguagem e Circuito Educacional Antissemitismo, conforme data, horário

e local abaixo especificados:

Data: 25/09/2025

Horário: 14h às 16h

Local: Plataforma Microsoft Teams

Responsável: Rodrigo Cesar Gonçalves

Seque o link de acesso à reunião:

https://teams.microsoft.com/l/meetup-

join/19%3ameeting_OTYwMzgxYmQtN2Q1OC00NGU1LWE3NDItYjdhODEwMjYyMzk2

%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-

ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c5d78fdb-754b-4222-803d-

2960ffad9e7f%22%7d

Rodrigo Cesar Gonçalves

Supervisor Educacional Responsável

Silvana Aparecida de Paiva

Supervisora de Ensino Suplente

Valéria Mara Rodrigues Coura dos Santos

Chefe de Departamento - Dirigente Regional de Ensino

mailto:detau@educacao.sp.gov.br
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTYwMzgxYmQtN2Q1OC00NGU1LWE3NDItYjdhODEwMjYyMzk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c5d78fdb-754b-4222-803d-2960ffad9e7f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTYwMzgxYmQtN2Q1OC00NGU1LWE3NDItYjdhODEwMjYyMzk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c5d78fdb-754b-4222-803d-2960ffad9e7f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTYwMzgxYmQtN2Q1OC00NGU1LWE3NDItYjdhODEwMjYyMzk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c5d78fdb-754b-4222-803d-2960ffad9e7f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTYwMzgxYmQtN2Q1OC00NGU1LWE3NDItYjdhODEwMjYyMzk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c5d78fdb-754b-4222-803d-2960ffad9e7f%22%7d
https://teams.microsoft.com/l/meetup-join/19%3ameeting_OTYwMzgxYmQtN2Q1OC00NGU1LWE3NDItYjdhODEwMjYyMzk2%40thread.v2/0?context=%7b%22Tid%22%3a%2216b87798-4517-442c-9200-ce1cca93259c%22%2c%22Oid%22%3a%22c5d78fdb-754b-4222-803d-2960ffad9e7f%22%7d